
 

“2024 - 30º Aniversario de la Consagración 
Constitucional de la Autonomía Universitaria” 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

        

    RESOLUCION DCS 238/2024 
   Bahía Blanca, 8 de mayo de 2024 

 

 

VISTO 

 

El contenido de la Res CSU 374/2024 del plan de estudio de la Lic. en Enfermería 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

La solicitud de excepción presentada por el estudiante MICAELA CANOVES, 

LU 124406 de inscripción fuera de término a la asignatura Enfermería en Salud Colectiva 

y Familiar III (20088); 

 

Que la comisión curricular de la carrera dictamina que no es posible hacer lugar a 

lo solicitado dado que “el período de inscripción fue hasta el 30 de marzo y que en la 

historia académica no figura cursada la asignatura Nutrición (20021) requisito para cursar 

la materia solicitada, no se otorga el pedido de inscripción fuera de término”; 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 8 de mayo; 

 

Por ello: 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 

 

 

ARTÍCULO 1º: No otorgar la excepción a la estudiante MICAELA CANOVES, LU 

124406. 

 

ARTÍCULO 2º: Infórmese al estudiante y cumplido archívese. 
 

 


		2024-05-09T10:42:50-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2024-05-09T11:29:32-0300
	BADR Pablo Julian




